
 
Všeobecné nákupní podmínky společnosti 

AVL Moravia s.r.o. (dále jen AVL)                                                                        

 

 
vydáno v říjnu 2013 
 
Není-li písemně sjednáno jinak, upravují následující podmínky smluvní vztahy. Při plnění nákupního 
příkazu (první dodávka) budou tyto Všeobecné nákupní podmínky považovány za právně závazné 

a jako takové je též bude považovat za právně závazné i dodavatel pro všechny následující dodávky. 
Odchylující se a doplňkové podmínky dodavatele jsou platné pouze v případě, že je písemně 
uznáme. 
 
1. Objednávka 
1.1 Nákupní příkazy (objednávky) a jejich případné úpravy jsou platné pouze tehdy, pokud je naše 
společnost písemně provede nebo potvrdí. 
1.2 Převod celé naší objednávky nebo její podstatné části lze provést pouze na základě našeho 
písemného souhlasu. Porušení tohoto ustanovení nás opravňuje ke zrušení objednávky bez nároku 
na náhradu. Reklamace a stížnosti podané po tomto zrušení jím nebudou nikterak dotčeny. 
1.3 Je vyloučeno postupovat pohledávky a převádět vymáhání pohledávek za naší společností na 
třetí strany, porušení tohoto ustanovení nás rovněž opravňuje ke zrušení objednávky bez nároku na 
náhradu. Reklamace a stížnosti podané po tomto zrušení jím nebudou nikterak dotčeny. 
1.4 Pokud dodavatel přestane hradit své finanční závazky nebo pokud bude na jeho majetek 
vyhlášeno konkurzní řízení, soudní řízení nebo mimosoudní vyrovnání, vyhrazujeme si právo 
odstoupit od smlouvy bez jakéhokoli ohrožení našich dalších práv. 
 
2. Dodávka 

2.1 Stanovené dodací lhůty jsou závazné a odpovídají době, během níž musí být zboží přijato na 
uvedeném místě určení nebo jinde v naší společnosti. Pokud je splnění dodací lhůty jakkoli 
ohroženo, dodavatel je povinen nás o této skutečnosti okamžitě písemně informovat a navrhnout 
dodatečnou lhůtu k dodání (náhradní termín dodání ). Pokud AVL dodatečnou lhůtu navrženou 
dodavatelem bez zbytečného odkladu neschválí,  je oprávněno zboží, dodané po původně sjednané 
lhůtě, odmítnout. Odmítnutí dle předchozí věty je považováno za odstoupení od smlouvy pro její 
podstatné porušení. Dodatečným schválením lhůty nezaniká povinnost dodavatele dodat zboží ve 
sjednaném termínu a nezaniká nárok AVL na úhradu smluvní pokuty ve smyslu článku 2.2. 
2.2 V případě, že dodavatel bude v prodlení dodat zboží v původně sjednaném termínu, vzniká AVL 
nárok   uplatňovat vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny jednotlivé dodávky, ke které 
se váže prodlení s dodáním, a to za každý pracovní den zpoždění, výše smluvní pokuty však 
nepřekročí 5% celkové smluvní ceny za jednotlivou dodávku, ke které se váže prodlení s dodáním. 
Dále platí, že při překročení dodací lhůty z jiného důvodu než na straně AVL, bude dodavatel 
povinen pro minimalizaci celkového zpoždění použít k realizaci dodávky nejrychlejší dostupný 
dopravní prostředek, bez ohledu na způsob přepravy, který byl původně sjednán v objednávce. 
Náklady a výdaje na tuto přepravu ponese dodavatel. 
2.3 V případě opožděné dodávky, za níž nese odpovědnost dodavatel, jsme oprávněni odstoupit od 
smlouvy po uplynutí 14 dnů od námi akceptovaného potvrzeného dodacího termínu, a to s 
okamžitou platností bez povinnosti poskytnout dodavateli jakýkoli odklad dodávky a náhradu 
jakýchkoliv vzniklých nákladů. Pokud bylo sjednáno nové datum dodávky, bude smlouva zrušena 
okamžitě po překročení tohoto data, nebudeme-li požadovat řádné splnění smlouvy v novém 
termínu. 
2.4 Částečné dodávky a předčasné dodávky vyžadují náš písemný souhlas. 
2.5 Není-li výslovně dohodnuto jinak, dodávky budou realizovány dle podmínek DDP (s dodáním se 
zaplacením cla, dle Incoterms 2010) na stanovené místo určení. Balení je nutno volit tak, aby byly 
zachovány příslušné standardy a zaručeno bezvadné doručení zboží a efektivní interní manipulace s 
dodávkou v rámci AVL. 
2.6 Přijaté zboží zkontrolujeme nejpozději do 60 dnů od jeho převzetí, což AVL i dodavatel považují 
s ohledem na dodávané zboží, za odpovídající lhůtu, Dodavatel a AVL sjednávají, že oznámení AVL 
o vadách zboží, učiněné po lhůtě uvedené v předchozí větě, neznamená omezení ani zánik práva 
AVL z vad zboží. . Naše úhrada dodávky neznamená bezvýhradné přijetí daného zboží. 
 
3. Jakost - Dokumentace 

3.1 Zboží, jež má být dodáno, musí odpovídat aktuálním tuzemským a zahraničním nařízením (mimo 
jiné též předpisům bezpečnosti práce, příslušným vyhláškám a směrnicím, nařízením REACH [ES] č. 
1907/2006), oficiálně uznávaným nejnovějším pravidlům a standardům a musí přesně odpovídat 
podkladům k objednávce, např. výkresům, popisům, vzorkům, specifikacím, přejímacím podmínkám 
atd. 
3.2 Dodavatel provede náležitou kontrolu kvality, která svým druhem a rozsahem bude odpovídat 
nejmodernějším požadavkům v daném průmyslovém odvětví. 
3.3 Bez výslovné žádosti nám dodavatel bezplatně (tj. bez dalších nákladů) poskytne kompletní 
pokyny pro údržbu, provoz a obsluhu v elektronické a/nebo tištěné podobě týkající se přístrojů a 
zařízení, částí linek nebo linek. 
3.4 Dodavatel je v rámci systému řízení jakosti povinen postupovat dle požadavků aktuálně platného 
znění ISO 9001, s cílem zavést standard VDA 6.1 nebo 6.4, a dále tak rozvíjet strategii výroby beze 
zmetků. 
3.5 AVL je držitelem certifikátů dle ISO 9001. Dokumenty QES, které jsou dodavatelé povinni 
dodržovat včetně aktuálního seznamu složek a látek ("AVL Restricted Substances List“ - Seznam 
zakázaných látek AVL), které nelze do naší společnosti dodávat nebo jež lze dodávat pouze s 
určitými omezeními, jsou souhrnně uvedeny na internetové stránce www.avl.com, sekce Company -
> Quality, Environment and Safety. Pokud výrobky dodané dodavatelem obsahují některou z výše 
uvedených látek, dodavatel je povinen kontaktovat odpovědného pracovníka nákupního oddělení a 
informovat jej o každém případu výskytu těchto látek. 
 
4. Cena a platební podmínky 

4.1 Ceny stanovené v nákupním příkaze jsou pevné, tudíž neměnné až do úplného splnění dodávky 
a služeb, není-li jinak stanoveno písemnou dohodou. 
4.2 Není-li jinak stanoveno písemnou dohodou, platby budou prováděny po přijetí zboží v souladu se 
smlouvou a po přijetí řádně vystavené a ověřitelné faktury. Platby budou prováděny netto po uplynutí 
90 dnů. Lhůtu splatnosti dle předchozí věty považují jak AVL, tak dodavatel za adekvátní a 
spravedlivou s ohledem na postavení obou těchto stran. Dodavatel má výslovně právo uplatňovat 
vůči  AVL smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny jednotlivé dodávky, ke které se váže prodlení se 
zaplacením, a to za každý den prodlení s úhradou faktury po lhůtě splatnosti, výše smluvní pokuty 
však nepřekročí 5% celkové smluvní ceny za jednotlivou dodávku, ke které se váže prodlení se 
zaplacením. 
4.3 V případě výskytu závady kryté zárukou jsme oprávněni odložit úhradu až do chvíle, kdy bude 
daná závada řádně opravena. 

 
 
 
5. Záruka 
5.1 Na všechny dodávky a služby poskytuje dodavatel plnou záruku po dobu 36 měsíců od převzetí 
dodávky nebo služby. Co se týče skrytých vad, které nelze odhalit při přejímce nebo při přijetí 
dodávky, záruční doba začíná běžet až dnem zjištění těchto závad. 
Závady uplatněné  během záruční doby musí dodavatel na požádání bezodkladně na vlastní náklady 
opravit, či napravit jiným způsobem podle požadavků AVL, tak jak vyplývají ze smluvního vztahu 
AVL s dodavatelem nebo z právních předpisů. Veškeré náklady související se zjištěním závady a 
jejím odstraněním, např. výdaje na dopravu servisních techniků, demontáž vadného zařízení, jeho 
opravu a instalaci zpět na původní místo, hradí dodavatel. Nová záruční doba  v délce 24 měsíců se 
uplatní na vyměněné zboží nebo jeho části a počne dnem odstranění dotčené vady opravou zboží 
nebo jeho části. Záruční doba v délce 6 měsíců se uplatní taktéž na samotnou opravu, to je službu či 
dílo, kterou dojde k opravě vadného zboží.  Záruční doba se prodlužuje o dobu reklamace, to je po 
dobu, po kterou nemůže AVL užívat dodané zboží či službu pro vady, za které odpovídá dodavatel. 
Místo plnění týkající se řešení reklamace závad v rámci záručního závazku určí naše společnost. 
V případě již uskutečněné dodávky zákazníkovi bude místem plnění sídlo zákazníka. Dodavatel je 
výslovně informován o tom, že naši zákazníci sídlí ve všech zemích světa, a to především ve 
východní Asii. Právní úpravy překračující toto plnění nebudou nikterak dotčeny. 
5.2 V případě, že dodavatel nesplní na požádání řádně svůj záruční závazek v rámci přiměřené lhůty 
a v ostatních zvláště naléhavých případech, bude AVLoprávněno opravit závadu vlastními silami 
nebo touto opravou pověřit třetí stranu, nebo si případně jiným způsobem zajistit náhradní zboží či 
služby, to vše na náklady dodavatele. 
5.3 Vyhrazujeme si právo okamžitě zrušit smlouvu nebo namísto odstranění závad a výměny zboží 
požadovat snížení ceny. Dodavatel je odpovědný za veškeré škody, které díky závadným dodávkám 
naše společnost utrpí. 
5.4 V případě, že se naše společnost, jako výrobce konečného výrobku, stane odpovědnou za škody 
způsobené závadami na surovinách nebo dílčích výrobcích dodaných dodavatelem, bude dodavatel 
povinen nás odškodnit a chránit před veškerou takovouto odpovědností a bude povinen nás plně 
zbavit odpovědnosti za veškeré ztráty, náklady, škody či nároky, bez ohledu na to, zda se jedná o 
chybu dodavatele či nikoli. 
 
6. Náhradní díly 

6.1 Ve spolupráci s AVL je dodavatel připraven vytvořit seznamy náhradních dílů pro jednotlivé 
projekty, včetně cen a dodacích lhůt. Dodavatel garantuje komerční dostupnost všech náhradních 
dílů uvedených v těchto seznamech po dobu deseti let od příslušné dodávky. Pokud nebude některý 
náhradní díl během této doby dostupný, dodavatel je povinen poskytnout společnosti AVL 
ekvivalentní technické řešení. Původně sjednané dodací lhůty však nesmí být nikterak prodlužovány. 
 
7. Výrobní prostředky  
7.1 Dodavatel musí s maximální pečlivostí manipulovat s veškerými výrobními prostředky, které jsme 
mu poskytli, a uchovávat je k dispozici pro naši společnost po dobu 10 let od posledního data výroby. 
Na požádání je povinen nám tyto prostředky okamžitě vrátit. 
7.2 Výrobní prostředky, které byly dodavatelem vyrobeny nebo zakoupeny a za něž jsme uhradili 
výrobní náklady (náklady na obrábění) se stanou naším vlastnicím od chvíle výroby či nákupu. 
Pokud není dodavatel schopen uchovávat k naší dispozici tyto výrobní prostředky ve stavu k 
okamžitému použití po dobu 10 let, je povinen nás o této skutečnosti písemně informovat a na 
požádání nám tyto výrobní prostředky dodat. 
7.3 V případě poškození, ztráty nebo zničení suroviny dodané naší společností (polotovary, odlitky, 
předběžně zpracované díly atd.) je dodavatel povinen nám uhradit náklady na jejich výměnu. 
 
8. Mlčenlivost, duševní vlastnictví 
8.1 Všechny výkresy, výpočty a podobné podklady předložené za účelem vytvoření cenové nabídky 
nebo vystavení objednávky zůstávají naším vlastnictvím a musí nám být vráceny společně s 
cenovou nabídkou nebo po realizaci nákupního příkazu (objednávky). Tyto podklady nesmí být bez 
našeho písemného souhlasu kopírovány ani poskytovány třetím stranám. 
8.2 Dodavatel je povinen nakládat s nákupním příkazem a z něj vyplývajícím dílem a s příslušnou 
technickou a obchodní dokumentací a zařízením jako s předměty obchodního tajemství a uchovávat 
je v přísné tajnosti. Pokud schválíme subdodavatelskou smlouvu na některé části díla objednaného 
na daném nákupním příkaze, dodavatel bude povinen náležitě zavázat své subdodavatele k 
dodržování diskrétnosti. 
 
9. Duševní vlastnictví třetích stran 

9.1 Dodavatel je povinen realizovat dodávky nebo poskytovat služby, na nichž neváznou práva 
duševního vlastnictví třetích stran. Dodavatel garantuje, že práva duševního vlastnictví třetích stran 
nejsou při plnění smlouvy a při využívání předmětu dodávek a služeb v žádném případě porušována. 
Dodavatel je povinen odškodnit a chránit naši společnost vůči jakýmkoli nárokům vzneseným třetími 
stranami v souvislosti s porušením práv duševního vlastnictví. 
 
10. Všeobecné podmínky 
 
10.1 Nárok na úhradu smluvní pokuty nevylučuje nárok na náhradu škody. Smluvní pokuta se 
nezapočítává do částky určené k náhradě škody. 
10.2 Za vytvoření cenové nabídky, projektování, rozpočet nákladů apod. nebude poskytnuta žádná 
odměna.  
10.3 Dodavatel může při svých reklamních a propagačních aktivitách zmiňovat obchodní vztah s 
naší společností pouze na základě našeho výslovného písemného souhlasu. 
10.4 Tento smluvní vztah podléhá českým právním předpisům, jakýkoli jiný právní řád je tímto 
výslovně vyloučen. 
10.5 Pokud bude některý článek těchto všeobecných nákupních podmínek neplatný, tato skutečnost 
nebude mít žádný vliv na platnost ostatních článků. 
10.6 Místem pro plnění dodávky bude místo určení stanovené naší společností. Místo pro provádění 
plateb a výlučná soudní pravomoc spadá na území města Hranice, není-li písemně sjednáno jinak. 
10.7 Právně závazné přijetí reexportních omezení vyplývajících z převodů technologie platí pouze 
pro takové zboží, které v zemi dodání prokazatelně vyžaduje vývozní povolení (v případě Spojených 
států amerických platí aktuální verze Nařízení pro správu exportu vydaného Ministerstvem obchodu 
Spojených států), takovéto zboží je navíc řádně označeno v dodacích dokladech a dodavatel nás na 
ně výslovně upozorní v cenových nabídkách a v potvrzeních objednávek. 
10.8 Dodavatelem dodané zboží musí odpovídat právním normám týkajícím se ochrany životního 
prostředí, zejména zákonu č. 477/2001 Sb. ( zákon o obalech) v platném znění a zákonu č. 
185/2001 Sb. ( zákon o odpadech) v platném znění. 


